
 

 
COMUNE DI TULA 

Provincia di Sassari 

 
 

 

 

 

COPIA 
_________ 

 

Registro Generale n. 38 
 

 

DECRETO DEL SINDACO 
 

N. 26 DEL 16-09-2016 

 

 

Oggetto: Indennità di posizione per incarico coordinamento della Centrale Operativa 

Comunale al Dott. Spano Marco 

 
IL SINDACO 

 

Visti: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n° 31 del 20.09.2004 esecutiva a termini di 

legge, che ha dettato i criteri generali per l'organizzazione degli uffici e dei servizi;   

- il Regolamento degli Uffici e servizi ed allegati, adottato con la deliberazione della G.C. 

n  96 del 30.11.2004, esecutiva,attualmente vigente. 

- il D.Lgs. n° 267/2000 il D.Lgs. N° 165/2001 che attribuisce alla Giunta specifiche 

competenze in ordine alla definizione degli atti generali di organizzazione e delle 

dotazioni organiche; 

 

Richiamata: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n° 48 del 25.11.2011 con il quale l'Ente ha 

approvato il Piano Comunale di Protezione Civile così come approvato dall’unione dei 

Comuni del Logudoro; 

- la deliberazione della G.C. n. 76 del 08.07.2015, esecutiva, avente ad oggetto "Modifica 

organizzazione Uffici e Servizi. Inserimento del Servizio di Protezione Civile." con la 

quale viene strutturata la Centrale Operativa Comunale  (C.O.C.), cosi costituita; 

a. Individuazione del Coordinatore, diretto referente del Sindaco: responsabile 

dell’Ufficio Tecnico Comunale, dr. Spano Marco; 



 

2 

b. Figure facenti parte del C.O.C.: istruttore di Vigilanza dr. Dasara Luigi; responsabile 

del Servizio Sociale dr.ssa Secchi Lucia, sig. Campesi Maria Stefania, amministratore 

del sistema informatico;  

 

Dato atto che con deliberazione del Consiglio comunale n. 15 del 18.05.2016 è stato 

approvato il Piano di Protezione Civile Comunale che prevede la Centrale Operativa 

Comunale avente compiti e funzioni ben definite dalle norme statali in materia di Protezione 

Civile e dalle Linee Guida Regionali; 

 

Visto il proprio precedente Decreto n. 21 del 01.09.2016 avente ad oggetto "Conferimento 

incarico di responsabilità del servizio Tecnico al dr. Spano Marco dal 01.09.2016 e per 

tutta la durata del mandato del Sindaco" con il quale si nomina quale coordinatore della 

Centrale Operativa Comunale il Dr. Spano Marco, nella sua qualità di responsabile 

dell'Ufficio Tecnico  Comunale, con decorrenza dalla data del medesimo Decreto. 

 

Vista la deliberazione della G.C. n. 152 del 23.12.2015 con la quale viene determinato 

l'importo attribuibile per il servizio di coordinatore della C.O.C. in €. 1.500,00 annuo. 

 

Dato atto che l'importo di €. 1.500,00 deve essere rapportato al periodo dalla data di 

decorrenza del decreto n. 21 del 01.09.2016. 

 

DECRETA 

 

Di dare atto di quanto in premessa. 

 

Di determinare l'indennità annua in euro 1.500,00 a favore del Responsabile dell'UTC dr. Agr 

Spano Marco per l'incarico di coordinatore della Centrale Operativa Comunale; 

 

Di dare atto che l'incremento dell'indennità decorre dalla data del 01.09.2016, data di 

adozione del Decreto di nomina e sarà corrisposta fino alla decadenza dall'incarico e 

comunque fino alla data di scadenza del mandato amministrativo del Sindaco. 

 

Di trasmettere il presente atto a: 



 

3 

1. all'Ufficio del Personale per l'inserimento del presente atto nel fascicolo personale del 

dipendente; 

2. all'Ufficio di Ragioneria per l'erogazione delle competenze  

3. all'interessato  Dr. Agr. Spano Marco.  

 



 

4 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL SINDACO 

 F.to SATTA GESUINO 

 
 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Del suesteso decreto viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi dal 21-09-2016    al 06-10-2016 

Lì  21-09-2016 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to  

 


